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(Dykk i arkivet, ved Hallvard Slettebø)

I «Nordisk Tidende» læses: Bankchef
Axel Egeland, Bisbee, N. Dakota, avgik
pludselig ved døden torsdag 9de august.
Han var født 1875 som søn av
sognepræst Egeland i Klep ved
Stavanger. 17 aar gammel utvandret han
til Minnesota, hvor han en tid var lærer,
men reiste senere til North Dakota, hvor
han en tid fik ansættelse ved en bank i
Bisbee. Ved sin usædvanlige  dygtighet
og paalidelighet opnaadde han hurtig en
ledende stilling i banken og var ved sin
død præsident i First National Bank der.
Tillike var han præsident og direktør i
andre av Statens banker. Han efterladter
sig hustru og to døtre. Med Axel
Egeland er en av North Dakotas mest
kjendte skikkelser vandret bort. Han var
en varmhjertet og venlig mand, altid
villig til at hjælpe med raad og daad.

I Nordmands-Forbundets arkiv finder
vi et numer av «Nordmanden» for 1ste
september 1915, hvor hr. J. L. Rindal gir
«korte rids av gamle norske settlere, som
jeg treffer paa min færd og andre ting».
Av det han der fortæller om «kongen av
Bisbee» hitsættes:

Egeland er født i Drammen 1875 av
forældre provst K. Egeland og hustru

Walborg, født Nannestad. Familien
tæller baade paa fars- og morssiden folk
blandt Norges bedste, og paa morssiden
fremrakende militære. En har været
general i den norske hær, og en annen
faldt som kaptein i den amerikanske
borgerkrig. Egeland kom selv over i
1892 og begyndte med at arbeide paa en
farm. Saasnart han hadde spart sammen
penge, gjennemgik han et etaarig
forretningskursus og blev derefter lærer
ved samme skole, hvorefter han arbeidet
ved et eiendomsbureau, indtil han i 1903
kom til Bisbee.

For seks aar siden kjøpte han ut de
øvrige aktionærer i First National Bank,
den han selv stod i spidsen for at oprette
i det vanskelige aar 1905, og som nu
uten sammenligning er den største bank i
distriktet. Desuten er han præsident i
First National Bank of Rolette,
vicepræsident i Towner County Bank og
meget andet. I politisk henseende har
Egeland altid været og er fremdeles en
stø republikaner og har blandt annet
repræsentert Towner County i den
republikanske statskomité i 8 aar. Av
guvernøren blev han ifjor utnævnt til
medlem av komitéen for utstillingen i

San Francisco. Og inden byen har han
idetheletat været overdraget alle mulige
tillidshverv, likesom han stedse er plaget
med anmodninger om at stille sig som
kandidat ved politiske valg.

Den by som ligger straks østenfor
Bisbee heter Egeland, og den er opkaldt
efter ham. Men forøvrig er det Bisbee
som kaldes for «Egelands by», og han
selv som kalles for «kongen av Bisbee».
Egeland, som selv var prestesøn, valgte
sig en prestedatter til hustru. Hun het Ida
Collis og var datter av en engelsk prest
ved Chatham i Ontario. De har nu to
guldlokkede smaapiker og bor i et av de
smukkeste huse i Bisbee, der Egeland i
basementet har det nydeligste lille
lysverk til eget bruk, og rundt hvilket
Egeland i løpet av et aars tid har
fremelsket det fineste grønsvær. Og hans
kjøkkenhave, den han selv i stor
utstrækning steller med, er hans kjephest
og fornemste øiensten.

Saavidt vor landsmand i 1915. Nu er
Egeland død og sagaen om denne
utflytter avsluttet. Nye utvandrere
trænger sig ustanselig og seierrikt frem
blandt nordmænd jorden rundt.

Byen Egeland ble grunn-
lagt i 1905 på en del av
gården som Rasmus Rasmus-
sen (høres også norsk ut!)
hadde fått homestead på i
1894. Butikken og post-
kontoret i Lakeview flyttet hit
23. august 1905, og John M.
Borgerson fortsatte som
postmester og butikkarbeider.
Egeland fikk byrettigheter
(ble incorporated) 18. oktober
1905, og nådde sitt høyeste
innbyggertall på 333 i 1933. I
1990 var det 103 innbyggere i
Egeland. Postkontoret er
fremdeles åpent, og post-
nummeret er 58331.


